
 

 

UCHWAŁA NR XIII/52/2025 

RADY POWIATU W ELBLĄGU 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr IX/63/2019 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 28 czerwca 2019r.  

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający 

Powiatowi Elbląskiemu i jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów 

do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U.  

2024, poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 i art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. 2024, poz. 1530, z późn. zm.), Rada Powiatu w Elblągu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/63/2019 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 28 czerwca 2019r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający Powiatowi Elbląskiemu i jego jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. W - M z dnia  

8 sierpnia 2019 r., poz. 4018, z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 7 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt 8 w brzmieniu: 

„§ 2. 8. przeciętne wynagrodzenie za pracę w roku poprzedzającym - rozumie się przez to przeciętne 

miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw za rok poprzedzający, publikowane przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego.”.; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Wierzyciel, na wniosek dłużnika, który jest przedsiębiorcą, może udzielać ulg w spłacie 

należności, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023r.). 

2. Przedsiębiorcy może zostać przyznana ulga w spłacie należności mająca charakter pomocy de 

minimis, jeżeli zostaną spełnione łącznie następujące warunki: 

1) spełnienie wymogów określonych w § 3 i § 6 niniejszej uchwały, 

2) zostaną spełnione przez wnioskodawcę wymagania wynikające odpowiednio z: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 7 lipca 2025 r.

Poz. 2749



a) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

 (t.j. Dz. z 2025 r. poz. 468), 

b) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 2023 r. 

nr 2831), 

c) rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 18 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L z 2013 r. nr 352, str. 9, z późn. zm.), 

d) rozporządzenia Komisji (UE) na 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L z 2014 r. nr 190 str. 45, z późn. zm.); 

3) zostaną złożone przez wnioskodawcę wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w ciągu 3 minionych lat albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

wynikające odpowiednio z: 

a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40,  

z późn. zm.), 

b) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r.  

Nr 121, poz. 810). 

3. Ulgi przyznane podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na zasadach, o których mowa w 

§ 6 ust. 1, stanowią pomoc de minimis. W przypadku określonym w § 5 ust. 1 pkt 5 przyznana ulga może 

stanowić pomoc de minimis. Natomiast w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-4, pomoc de 

minimis nie wystąpi. 

4. Łączna wartość pomocy de minimis udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały, nie 

może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach, o których mowa  

w ust. 2.”.; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały  

w okresie do dnia 30 czerwca 2031 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu oraz kierownikom powiatowych 

jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu 

Genowefa Kwoczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2749


		2025-07-07T09:43:22+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




